



Piazza Italia – Palazzo San Giorgio Reggio Calabria



0965 21510



sindaco@reggiocal.it PEC: sindaco@pec.reggiocal.it

AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI CANDIDATURE PER LA NOMINA A "GARANTE DEI DIRITTI DELL'INFANZIA E DELL'ADOLESCENZA DEL COMUNE DI REGGIO CALABRIA"

IL SINDACO

Premesso che con deliberazione n. 97 del 29.12.2016 il Consiglio Comunale ha istituito il Garante dei diritti dell'infanzia e dell'adolescenza del Comune di Reggio Calabria ed ha approvato il relativo Regolamento;

Visto l'art. 2 del citato Regolamento, laddove è prescritto che <<Il Sindaco nomina con proprio provvedimento il Garante, scegliendolo mediante bando pubblico fra persone in possesso dei requisiti per l'elezione a Consigliere comunale e di indiscusso prestigio, di specifiche e comprovate professionalità, competenza ed esperienza documentata, nonché in possesso di Laurea specialistica, Laurea in Giurisprudenza, Laurea in Sociologia – Psicologia – Pedagogia, Laurea in Scienza dell'Educazione e/o equipollente, almeno quinquennale, nel campo dei diritti delle persone di minore età nonché delle problematiche familiari ed educative>>>;

Viste le dimissioni dall'incarico presentate il 22.04.2021 dal Garante dei diritti dell'infanzia e dell'adolescenza nominato in esito al precedente avviso prot. n. 93225 del 28.05.2020;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla selezione di nuovo candidato per il Garante dei diritti dell'infanzia e dell'adolescenza;

Dato atto che

- Il Garante è un organo monocratico;
- Il Garante svolge la propria attività in piena autonomia e con indipendenza di giudizio e valutazione e non è sottoposto ad alcuna forma di controllo gerarchico e funzionale;
- Il Garante resta in carica per tutta la durata della consiliatura ed opera in regime di prorogatio, secondo quanto disposto dalle norme legislative in materia;
- L'incarico è rinnovabile una sola volta:
- Il Garante opera a titolo volontario e non percepisce alcuna indennità;

RENDE NOTO

che è indetto il presente avviso pubblico per la presentazione delle domande da parte dei soggetti che, avendo i requisiti richiesti, siano interessati alla nomina di Garante per i diritti dell'infanzia e dell'adolescenza del Comune di Reggio Calabria.

REQUISITI DI PARTECIPAZIONE

- Essere in possesso dei requisiti per l'elezione a Consigliere Comunale;
- avere comprovata competenza e professionalità, con esperienza almeno quinquennale, nel campo delle problematiche concernenti l'età evolutiva, i diritti delle persone di minore età, nonché le problematiche familiari ed educative;
- essere in possesso di una delle seguenti lauree: laurea in Giurisprudenza, Laurea in Sociologia Psicologia – Pedagogia, Laurea in Scienze dell'Educazione e/o equipollente.





Piazza Italia – Palazzo San Giorgio Reggio Calabria



0965 21510



sindaco@reggiocal.it PEC: sindaco@pec.reggiocal.it

CAUSE DI INCOMPATIBILITA'

Per tutta la durata dell'incarico il Garante non può:

- Essere amministratore o dipendente del Comune di Reggio Calabria, né di enti pubblici o privati ad esso riconducibili:
- essere coniuge, ascendente, discendente, parente e affine, fino al terzo grado, di amministratori comunali;
- ricoprire altri uffici pubblici di qualsiasi natura;
- rivestire cariche elettive o incarichi in associazioni e/o partiti politici, organizzazioni non lucrative di utilità sociale, ordini professionali o comunque in organismi che svolgono attività nei settori dell'infanzia o dell'adolescenza o di altri enti che hanno sede o che svolgono attività sul territorio comunale oppure assumere l'impegno a dimettersi da tali cariche in caso di conferimento dell'incarico di cui al presente avviso.

MODALITA' E TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLA CANDIDATURA

I soggetti interessati alla nomina possono presentare domanda, a mano, indirizzata all'Ufficio Protocollo del Comune di Reggio Calabria – Piazza Italia n.1 – Palazzo San Giorgio – 89100 Reggio Calabria (RC), oppure mediante invio all'indirizzo di posta certificata sindaco@pec.reggiocal.it, entro e non oltre 30 gg. dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Resta inteso che il recapito della domanda e della relativa documentazione rimane ad esclusivo rischio del mittente ove per qualsiasi motivo lo stesso non giunga a destinazione in tempo utile.

La richiesta di candidatura dovrà riportare le seguenti indicazioni:

- a) nome e cognome, luogo e data di nascita, luogo di residenza;
- b) dichiarazione circa il possesso dei requisiti indicati nel presente avviso;
- c) dichiarazione di aver preso visione del Regolamento del Garante dei diritti dell'infanzia e dell'adolescenza del Comune di Reggio Calabria approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 97 del 29.12.2016 e consultabile sul sito istituzionale dell'Ente www.comune.reggio-calabria.it al link "Statuto e Regolamenti" e di accettarne le prescrizioni;
- d) dichiarazione circa l'insussistenza di cause di incompatibilità o, in caso contrario, impegno a dimettersi da eventuali cariche incompatibili in caso di conferimento dell'incarico;
- e) autorizzazione al trattamento dei dati personali;
- f) sottoscrizione autografa del candidato.

Alla domanda dovranno essere allegati i seguenti documenti in carta semplice:

- a) copia di documento di identità personale in corso di validità;
- b) curriculum vitae riportante i titoli di studio, l'esperienza professionale e la formazione del candidato; Le domande potranno essere presentate secondo il modello predisposto dall'amministrazione ed allegato al presente avviso consultabile sul sito istituzionale dell'Ente www.comune.reggio-calabria.it

DISPONE

Che il presente avviso venga pubblicato all'albo on-line e sul sito istituzionale dell'Ente al fine di darne la massima diffusione.





Piazza Italia – Palazzo San Giorgio Reggio Calabria



0965 21510



sindaco@reggiocal.it PEC: sindaco@pec.reggiocal.it

Avvertenze

I dati forniti saranno trattati dall'amministrazione comunale unicamente per le finalità connesse alla selezione e ai successivi atti e adempimenti ai sensi del D.lgs n. 196/2003.

Responsabile del procedimento è la sig.ra Silipo Giovanna dell'Ufficio Staff Sindaco.

Per eventuali informazioni e/o chiarimenti si prega di chiamare i seguenti recapiti telefonici:

 $0965\ 3622357 - 0965\ 3622344$

Il Sindaco

Avv. Giuseppe Falcomatà